
 
 

 

Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu  
Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6 

tel: +420 950 179 310, fax: +420 950 179 358, e-mail: praha@suip.cz, ID DS: dqiefdg 
 

 
 
 

    
 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Praze 
Q3-2024-34 4880/3.30/24-2 Mgr. Dalibor Válek / kl.    25.03.2024 

 
 
Poskytnutí informace 
 
Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu (dále jen „inspektorát“) obdržel 
dne 18. 3. 2024 žádost (dále jen „žádost“) žadatele:  

(dále jen „žadatel“) o následující 
informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“): 
 
„Na základe Zákona č. 106/1999 o svobodném přístupu k informacím § 4a ods. 2 písm b) vás 
žádám o poskytnutí kopie Protokolů o kontrole v elektronické podobě, kterou mi prosím zašlete 
na tuto emailovou adresu. 
 
Vaše číslo jednací je : 1794/3.50/18-2 
 
Vaše spisová značka je: D3-2018-178 
 
Pro úplnejší informaci přikládám přílohu Oznámení o přijetí podnětu, která se týká čj. 
1794/3.50/18-2. Oznámení o výsledku kontroly mi nikdy nepřišlo. 
 
Dále vás žádám o kopie Protokolů ke kontrolám 
 
3-2018-1795 
 
3-2018-1798 
 
3-2018-1898 (nevím jak bylo řešeno doplneni podnetu, zda nebylo sloučeno s číslem 1798) 
 
Čísla jednací a ani spisovou značku vám poslat nemůžu protože v těchto případech mi nepřišlo 
ani Oznámení o přijetí podnětu a Oznámení o výsledku kontroly taky ne. Co ve mne vyvolává 
otázku zda výše uvedené podněty neskončili v koši.“. 
 
V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím inspektorát 
žadateli zasílá požadovaný protokol o kontrole, č. j. 6696/3.50/18-5, ze dne 19. 6. 2018, jež je 
výsledkem kontroly, do jejíhož šetření byla zahrnuta všechna v žádosti specifikovaná podání 
žadatele. Z elektronické spisové služby vyplývá, že podání inspektorátem zaevidována pod j. i. 
OIP3-2018-1795, OIP3-2018-1798 a OIP3-2018-1898 byla, spolu s podnětem zaevidovaným 
pod č. j. 1794/3.50/18-1, zařazena do jednoho podnětového spisu sp. zn. D3-2018-178. 



2. strana Poskytnutí informace č.j. 4880/3.30/24-2 

  

Inspektorát dále konstatuje, že ve věci bylo uplatněno ust. § 15 odst. 3 zákona o svobodném 
přístupu k informacím, dle něhož: 
„Pokud povinný subjekt poskytuje informaci formou kopie dokumentu, z něhož vyloučil pouze 
osobní údaje nebo informace, které jsou bankovním nebo obchodním tajemstvím a které získal 
při postupech podle správního, daňového nebo kontrolního řádu, nemusí vydat rozhodnutí 
o odmítnutí žádosti. Sdělí-li žadatel v podané žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení 
požadované informace způsobem stanoveným tímto zákonem pro podání písemné žádosti 
o informace povinnému subjektu, že trvá na vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti v rozsahu 
vymezených osobních údajů nebo bankovního anebo obchodního tajemství, povinný subjekt jej 
vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení sdělení žadatele.“. 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Dalibor Válek 
Vedoucí právního oddělení 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu 
1 x  

 
 

Mgr. Dalibor 
Válek

Digitáln  podepsal 
Mgr. Dalibor Válek 
Datum: 2024.03.25 
10:26:58 +01'00'




